

کارنامه ۱۲ ساله انقلاب اسلامی ایران

به مناسبت

دهه فجر و آغاز سیزدهمین بهار آزادی

۲۲ بهمن امسال، دوازدهمین سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی و آغاز سیزدهمین سال تولد آن را جشن می‌گیریم. ۱۲ سال پرفراز و نشیب و سرشار از افتخار را پشت سر گذاشتیم. سالهایی پر از حماسه و ایثار در مبارزه‌ای جاودانه با تمامی استکبار. اینک در آغاز سیزدهمین بهار آزادی جا دارد هر روزی داشته باشیم بر عملکرد سیاسی، اقتصادی و فرهنگی انقلاب و عمر ۱۲ ساله نظام جمهوری اسلامی ایران.

خدایی اوست و نامش سرفصل تولد مجدد اسلام و یادش کلید فتح نهایی انقلاب اسلامی است. بدنبال خاطره‌ها می‌گردیم و در کجاوه‌های خیال می‌نسیخیم و دوازده سال پیش را مدنظر می‌آوریم. روزهای حماسه و خون؛ روزهای عشق و فریاد؛ و دلاورانی که سیاهی شب را شکافتند و با خون خود سند افتخار این ملت را امضا کردند؛ روزهای پاکی و صداقت و بیداری؛ روزهای خورشید، نور و صدای رسای آفتاب؛ گویی چندی پیش بود که بوی گل سوسن و یاسمین در دفتر ذهنمان پراکنده شد و امام آمد. روح خدا آمد و انقلاب به ثمر نشست انقلابی که بعنوان ایند نولوزی همیشه جاوید اسلامی، پیکره پوسیده سلطنت را متلاشی کرد و رسالت فراموش شده توحید را بارور ساخت و به جهانیان قبولاند که مذهب، مختر جامعه‌ها نیست؛ مذهب راستین که از سرچشمه زلال ربوبیت برخوردار باشد و رهبران آن بر لب دارندگان

در بدو ورود به بحث خوب است یادی از بزرگمرد تاریخ اسلام و اسوه مبارزه و جهاد و شهادت و پیرو مراد همیشه زنده انقلاب، حضرت امام خمینی سلام الله علیه بکنیم. امامی که اگر توانی در بازوان مسئولین و صدایی در گلوئی مردم وجود دارد، همه و همه در گرو اندیشه



... و این امام است، این آشنای همیشه بیدار و سکاندار
 خلقها، که تا همیشه تاریخ پیامبر انقلاب است و
 رهبریّت مطلق آن است. از این روست که شعار:
 «ما خون در رگ ماست. خمینی رهبر ماست»
 جامعیت زمانی دارد و کلیت آن تمام اعصار را
 می پوشاند، چرا که قیدی مبنی بر حیات امام در آن
 موجود نیست به هر صورت امام - این محور حرکت
 انقلاب - ضمن ترسیم خط مشی همیشگی انقلاب،
 منشوری جاوید از عملکرد خویش برجا می گذارد، که
 تکیه گاه دائمی مسئولین است؛ و اگر روزی این عصای
 موسوی و دم عسوی به فراموشی سپرده شد، بحق، پایان
 عمر انقلاب اسلامی است. و واضح است که جمهوری
 اسلامی در غیاب انقلاب اسلامی، جسمی است بی روح
 و موجودی است کالعدم.

• • •

اقا در برداشتی کوتاه از بیش از یک دهه شجاعت و

«انا الحق» باشند، محرک اجتماع است و مذهبی که
 سردمداران آن «روحانی نما» باشند، مذهب نیست؛
 اصولاً مذهب هدایت، علوی است، نه صفوی.
 به هر صورت انقلاب اسلامی در مرحله اولیّه خود
 اولین خاکریز مستحکم خویش را بنا کرد: «جمهوری
 اسلامی» و واضح است که جمهوری اسلامی، نظام
 است و مجری؛ و آنچه در حرکت است، انقلاب است.
 و اگر ببیندیشیم، جمهوری اسلامی صورت است و
 انقلاب اسلامی سیرت، جمهوری اسلامی جسم است و
 انقلاب اسلامی روح و جمهوری اسلامی ساکن است و
 انقلاب اسلامی متحرک و این سفر بقای ماست، که در
 عین ثبات در حرکتیم و صدای انقلاب ما، مرزها را در
 می نوردد و برای ایجاد جمهوری های دیگر در قلبهای
 دیگر خانه می سازد و ما نیز با انقلاب در حرکتیم.
 ما زنده از آنیم که آرام نگیریم
 موجبیم که آسودگی ما عدم ماست

ایشان و مبارزه و تلاش، درمی یابیم که انقلاب اسلامی در بسیاری از شعارهای خویش پیروز بوده و در بقیه موارد اگر که در ظاهر با مشکل روبروست، لکن این موانع متعدد، از قبیل جنگ، محاصره اقتصادی و... بوده، که از ثبوت این خدمات جلوگیری کرده است.

در مرحله سیاسی جمهوری اسلامی به عنوان مرکز ثقل در مبارزه سیاسی و جهاد اسلامی در سراسر دنیا شناخته شده است. مدیریت جمهوری اسلامی، به عنوان سبیل ملی و ملت چون سدی آهنین در مقابل استکبار جهانی نمود پدید آورده است. این بزرگترین افتخار

ماست که هدف بلند ما در خیال جهانشوران، بنیادگرایی اسلامی لقب گرفته است. ما افتخار می کنیم که در صحنه سیاست خارجی پیرو رهبری هستیم که مصلحت را در حقیقت می بیند و حقیقت را در حفظ کیان اسلامی. در مرحله سیاسی ما نشان دادیم که ثبات داخلی بسیار قوی و محکمی داریم؛ و در عین حال که نظامی نوپا بودیم، با وحدت کلمه، ثبوت سیاسی و ثبات نظامی یافته ایم و شاهد این سخن، اینکه در سخت ترین شرایط، شورای خبرگان متفق القول، شایسته ترین انتخاب را کردند و رهبری جمهوری اسلامی را به آنکه محق بود، سپردند.

در صحنه سیاست خارجی، هر چند در بدو کار گروهی خائن بر مسند امور تکیه زدند و ملاقاتهای غیرمشرع انجام دادند و شاگردان خلف آنان تا این اواخر نیز در سیاست خارجی ما به چشم می خوردند، و در مقابل حکم امام مبنی بر اعدام سلمان رشدی ایستادگی کردند، لکن به اعتراف تمامی جهانیان، عملکردی منطقی داشته ایم و هرگز کوتاهتر از اندیشه های انقلاب اسلامی متصور از سوی شاگردان امام عمل نشده است.

ما در حین جنگ تحمیلی هشت ساله، وضعیت آرام پشت جبهه را حفظ کردیم و کوشیدیم جز در مراحل حساس، فشار بر مردمان شهید داده مان روا نداریم. در صحنه نظامی، هشت سال دفاع مقدس بیانگر تجلی و نمود این حقیقت است که آحاد ملت با ایثار جان و مال در پناه اسلام و در قالب تشکیلات نظام روی اسلام و ملت پیوسته تقویت کردند و اصولاً بحث، پیرامون جنگ لازم به نظر نمی رسد، چرا که چشمها شاهد است که در حقیقت که هشت سال در مقابل ایران اسلامی در حقیقت ناکت بود، چگونه در مقابل اجانب غربی قد علم کرده است! به هر صورت، آنچه بیش از همه به چشم می خورد، اینست که بلافاصله بعد از تحقق جمهوری اسلامی، تمام عوامل وابستگی و استقلال زدایی را بنور ریختیم و در همان اوان کار، استقلال کامل سیاسی خود را بدست آوردیم.

✽ امام (ره) ضمن ترسیم خط

مشی همیشگی انقلاب،

مشوری جاوید از عملکرد

خویش بر جای گذارد که

تکیه گاه دائمی مسئولین

است. اگر روزی این عصای

موسوی و دم عیسوی به

فراموشی سپرده شود، به حق

پایان عمر انقلاب اسلامی

است.

در صحنه اقتصادی، مشکلات ما از زیر صفر شروع می‌شد، چرا که نه تنها پایه‌ای بنا نگشته بود، بلکه تمامی حرکت سابق نیز برخلاف جهت صحیح پی رخته شده بود. با این حال، اگر درست بیندیشیم، صحنه سیاست اقتصادی ما از سه مرحله تشکیل یافته است:

۱- از آغاز پیروزی انقلاب تا اوایل جنگ: در این مرحله تمام توان کشور متوجه مسائل داخلی بود. مشکلات، اعم از محاصره اقتصادی، مبارزه خیابانی و ترورهای منافقین، صیانت لیبرالیسم داخلی و... مانع از این شد که مسئولین، تمام همت خود را متوجه مسائل اقتصادی کنند و لذا در این دوران، اقتصاد ما جز مواردی اندک، تماماً پیروی زمان قبل را می‌کرد.

۲- از اوایل جنگ تا ابتدای برنامه پنجساله: برآستی باید این دوران را دوران طلایی اقتصاد کشور دانست، چرا که با وجود مشکلات فراوان که جنگ ناخواسته یکی از آنها بود، دولت خدمتگزار نتوانست به پیروی از اصول اسلامی، خدماتی ارائه کند. هر چند در زمینه کشاورزی و تولیدات غیرنفتی تلاش‌هایی اندازه‌ای نبود که حرکت اسلامی اقتضا می‌کند، ولی با توجه به جنگ و زمینه‌های جنگی، مملکت براحتی روی پای خود ایستاد و با توجه به اینکه طرف مقابل ما بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار کمک - اعم از وام و بلاعوض - دریافت داشته ما ضمن اینکه کمک نشده‌ایم، در سخت‌ترین محاصره اقتصادی بوده‌ایم و دارایی‌هایمان نیز در بانکهای غربی بلوکه بوده است. در این دوره حرکت اقتصادی کشور مورد قبول به نظر می‌رسد، که دفاعیات حضرت امام از دولت خدمتگزار شاهد این مدعاست.

۳- دوران پنجساله، که این برنامه به عنوان مرحله تکامل اقتصاد ماست، و امید است با سیر تکاملی که کشور تا بحال داشته در آینده شاهد تکامل خواسته‌های اقتصادی کشور باشیم. انشاء الله.

به هر صورت، آنچه باید مورد توجه قرار گیرد، حملات همیشگی امام به اقتصاد سرمایه‌داری است،

که امام در بیان خطر این گروه، اسلامی به نام اسلام سرمایه‌دار را معرفی می‌کنند، که جزئی از اسلام آمریکایی است.

در صحنه فرهنگی باید توجه داد که در اوج تبلیغات غربی، جمهوری اسلامی با ارائه فرهنگ بسیجی کوشید فرهنگ راستین اسلام را ارائه کند و تحول اسلامی را جلوه‌گر شود. باید قبول کرد که فرهنگ مبتذل غرب که از ظاهری آراسته و باطنی پوسیده برخوردار است، به علت همان مسائل ظاهری خود، در جامعه جذابیتی دروغین دارد. و این موضوع دیده می‌شود که مبارزه فرهنگی با این جذابیت کاذب، چقدر لازم است. از اوایل جنگ که دو حرکت اساسی در این راستا انجام شد و حجاب اسلامی و فرهنگ جبهه در جامعه رونق گرفت، جامعه به سوی تعالی گام برداشت. ولی متأسفانه بعد از جنگ دیده شد که فرهنگ جبهه رو به سردی گذاشت و در نتیجه، فرهنگ مبتذل غربی تا حدودی شروع به گسترش کرد. به نظر ما راه مبارزه با این فساد، همان راه امام است که فرمودند: مگذارید پیش کسوتان جهاد و شهادت در کوچه پس کوچه‌های زندگی روزمره گم شوند^(۱).

اما آنچه دوست و دشمن قبول دارد، این است که انقلاب اسلامی پس از تحقق تاکنون مسیری قابل قبول داشته و به سوی ثبات و استقلال کامل گام برداشته است و امید است تجلی افکار امام راحل بزرگمان را بیش از پیش شاهد باشیم.

واحد سیاسی

زیر نویس:

۱- منشور روحانیت